
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 170
Publié le 8 septembre 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°170 publié le 8 septembre 202  3  

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

- Décision de délégations spéciales de signature pour les missions rattachées ;

- Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle partenaires ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Arrêté portant délégation de signature ;

-  Arrêté portant  délégation des agents habilités  à représenter  le  Commissaire  du
gouvernement devant les juristes de l’expropriation ;

- Arrêté portant délégation de signature ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle régalien ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Décision de signature ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal ;

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU VAR

- Arrêté préfectoral n° DDTM/SPP-PAU-2023-10 du 4 août 2023 portant autorisation 
de dérogation préfectorale au principe de l’urbanisation limitée en l’absence de Scot
applicable sur le territoire de la commune de Vidauban ;

- ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°DDTM/SAF/BFDFCI/2023-23du 04 septembre 2023 portant
application / distraction du régime forestier sur la forêt communale de Pontvès ;

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



-  ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL  n°DDTM/SAF/BCFSP/2023-124  du  08  septembre  2023
autorisant Monsieur MARTIN Thierry à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) ;

GENDARMERIE NATIONALE

-  ARRÊTÉ n°34729 du 05 septembre 2023 portant  subdélégation de signature du
colonel  Guillaume  Dinh  commandant  le  regroupement  de  gendarmerie
départementale du Var ;

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83





































































DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

Le comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Brignoles

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe

IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Madame Annie BETTONI, Inspectrice divisionnaire exerçant les fonctions

d’adjointe au comptable chargé du Service de Gestion Comptable de Brignoles, à  Madame Gersende GACHET,

Inspectrice exerçant les fonctions d’adjointe chargé du Service de Gestion Comptable de Brignoles et à Monsieur

Pierre-Denis GUERIN,  Inspecteur exerçant les fonctions d’adjoint chargé du Service de Gestion Comptable de

Brignoles, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et portant

remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

3°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, quelle que soit la durée et le montant ;

b) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU VAR

Direction départementale
des Finances publiques du Var
Service de Gestion Comptable de BRIGNOLES

51 rue des Déportés

CS 10308

83177 BRIGNOLES CEDEX



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et portant

remise, modération ou rejet, dans la limité précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées

dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite des décisions
gracieuses

Durée maximale
de délais de
paiement

Somme
maximale pour
laquelle un délai
de paiement
peut être
accordé

LEBLEU Eric Contrôleur Sans objet 12 mois 5 000 €

MANCON David Agent Administratif Ppal Sans objet 12 mois 5 000 €

GORY Thierry Contrôleur Sans objet 12 mois 5 000 €

PONCET Rémy Contrôleur Sans objet 12 mois 5 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Var.

A Brignoles, le 1er septembre 2023
Le comptable,






















































	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


